

Ambito Distrettuale  
Sarnese-Vesuviano



**OPERATIONS**

Accordo Quadro per la realizzazione, fornitura e posa in opera di carpenteria  
metallica presso le strutture del S.I.I. in gestione nell'Ambito Distrettuale  
Sarnese - Vesuviano

Elaborato n.  004	Descrizione  <b>Analisi Prezzi Aggiuntivi</b>
-------------------------	---

Revisioni	Data		
00	Febbraio 2018		

**Operations**  
**Il Responsabile**

Ing. Andrea Palomba

A handwritten signature in black ink, appearing to be "A. Palomba", written over the printed name.

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.001**

Piccolo intervento di riparazione/manutenzione/ripristino di cancelli/finestre/porte di qualsiasi dimensione e di qualunque genere costituita da ritocchi, smontaggio e rimontaggio dei ferramenti con nuove viti, con il rinzeppamento dei fori e lubrificazione ferramenti. L'attività prevede il fissaggio o sostituzione delle cerniere, la sostituzione degli elementi costituenti il sistema scorrevole (ruote e binario compreso le opere murarie necessarie), sostituzione delle ferramenta di sostegno e chiusura e rimessa in quadro dell'infisso, riparazione dei telai senza la rimozione degli stessi ed ogni altro magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Per finestre/porte la misura utile è la luce netta. Per i cancelli la misura da considerarsi è la luce libera tra le colonne e per altezza dall'estradosso del cancello al piano viabile.

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	Operaio Specializzato	H	0,50	29,01	14,51			
	Operaio Comune	H	0,50	24,05	12,03			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>26,53</b>	<b>53,87</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Ferramenta ed accessori	corpo	1,00	8,50	8,50			
<b>totale materiali</b>						<b>8,50</b>	<b>17,26</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C	Motosaldatrice	h	0,30	46,74	14,02			
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>14,02</b>	<b>28,47</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	49,05	0,20			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>0,20</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>49,25</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	7,39			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	5,66			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>13,05</b>		
<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>62,30</b>		
<i>arrotondamento</i>						<b>0,00</b>		
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/MQ		<b>62,30</b>	

## ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.002

Grande intervento di riparazione/manutenzione/ripristino di cancelli/finestre/porte di qualsiasi dimensione e di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi costituenti la struttura portante quali pilastri, elementi costituenti il telaio, pannellatura di chiusura sia in lamiera zincata spessore minimo 3 mm sia in grigliato elettrosaldato o elettroforgiato ed ogni altro magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, comprese opere murarie necessarie escluso eventuale utilizzo di carro gru da pagarsi a parte con voce presente in elenco prezzi. Per finestre/porte la misura utile è la luce netta. Per i cancelli la misura da considerarsi è la luce libera tra le colonne e per altezza dall'estradosso del cancello al piano viabile.

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	Operaio Specializzato	H	1,00	29,01	29,01			
	Operaio Comune	H	1,00	24,05	24,05			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>53,06</b>	<b>48,07</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Prodotti da costruzione	corpo	1,00	25,00	25,00			
	Ferramenta ed accessori	corpo	1,00	8,50	8,50			
<b>totale materiali</b>						<b>33,50</b>	<b>30,35</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C	Motosaldatrice	h	0,50	46,74	23,37			
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>23,37</b>	<b>21,17</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	109,93	0,44			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>0,44</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>110,37</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	16,56			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	12,69			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>						<b>29,25</b>	
<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>139,62</b>		
<i>arrotondamento</i>						<i>-0,02</i>		
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/MQ	<b>139,60</b>		

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.003**

*Diritto fisso di chiamata per le attività di sopralluogo e rilievo presso le strutture e gli impianti della G.O.R.I. S.p.A.. Detto indennizzo sarà corrisposto una sola volta anche se l'intervento sarà eseguito su più giorni e comprende la restituzione grafica e della specifica tecnica degli elementi che compongono le opere a farsi allegata ai preventivi da sottoporre alla DL.*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	<i>Per sopralluogo</i>							
	Impiegato tecnico	H	3,00	22,47	67,41			
	<i>Per restituzione grafica</i>							
	Impiegato tecnico	H	2,50	22,47	56,18			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>123,59</b>	<b>89,63</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	materiale di consumo	corpo	1,00	2,00	2,00			
<b>totale materiali</b>						<b>2,00</b>	<b>1,45</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C	Auto di servizio	km	25,00	0,47	11,75			
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>11,75</b>	<b>8,52</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	137,34	0,55			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>0,55</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>137,88</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	20,68			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	15,86			
H	totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)					36,54		
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>					<b>174,42</b>		
	<i>arrotondamento</i>					<i>-0,02</i>		
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/corpo		<b>174,40</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.004**

*Nolo a caldo di autocarro o piattaforma dotato di braccio idraulico per il sollevamento di un cestello portaoperatori (in ragione di due risorse) dato funzionante con comandi da terra e da postazione completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario. Se connesso alle sole lavorazioni del presente appalto, verrà computato per le sole ore necessarie alle lavorazioni. Se richiesto per lavorazioni proprie della Committenza verrà computato per un minimo di 4 ore a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere, superato le prime 4 ore sarà riconosciuto il nolo per l'intera giornata lavorativa (ovvero per ore 7 e 36 minuti). Con braccio fino ad altezza di metri 25*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>							
A	Operaio Specializzato /formato ed abilitato	H	1,00	29,01	29,01		
	<b>totale mano d'opera</b>					<b>29,01</b>	<b>70,46</b>
<b>MATERIALI</b>							
B							
<b>totale materiali</b>					<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>							
C	Nolo a freddo di autocarro/piattaforma h=25m	h	1,00	12,00	12,00		
	<b>totale noli/trasporti/altro</b>					<b>12,00</b>	<b>29,14</b>
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>							
D	(%A+B+C)	%	0,40%	41,01	0,16		
	<b>totale sicurezza</b>					<b>0,16</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>					<b>41,17</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	6,18		
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	4,74		
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>10,92</b>	
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>					<b>52,09</b>	
	<b>arrotondamento</b>					<b>0,01</b>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>			Euro/ora		<b>52,10</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.005**

*Nolo a caldo di autocarro con portata minima di q.li 35 dotato di gru idraulica > q.li 11 - allungo > mt 5,50 con cassone ribaltabile munito di sovrasponde dato funzionante completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario. Se connesso alle sole lavorazioni del presente appalto, verrà computato per le sole ore necessarie alle lavorazioni. Se richiesto per lavorazioni proprie della Committenza verrà computato per un minimo di 4 ore a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere, superato le prime 4 ore sarà riconosciuto il nolo per l'intera giornata lavorativa (ovvero per ore 7 e 36 minuti).*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	Operaio Specializzato /formato ed abilitato	H	1,00	29,01	29,01			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>29,01</b>	<b>62,80</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B								
<b>totale materiali</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C	Nolo a freddo di autocarro	h	1,00	17,00	17,00			
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>17,00</b>	<b>36,80</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	46,01	0,18			
<b>totale sicurezza</b>						<b>0,18</b>	<b>0,40</b>	
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>46,19</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	6,93			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	5,31			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>12,24</b>		
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>					<b>58,43</b>		
	<i>arrotondamento</i>					<i>-0,03</i>		
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/ora	<b>58,40</b>		

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.006**

*Infisso per finestra o porta finestra in pvc di colore bianco, ad alta resilienza, con angoli termosaldati a finitura superficiale liscia, guarnizioni in EPDM, telaio armato con profilati di acciaio, compresi di vetratura di spessore minimo 6 mm o pannelli di chiusura in bachelite o in laminati in d\_12 polieuretano, prestazioni medie: classe A1 di permeabilità all'aria, classe E4 di tenuta all'acqua, classe V3 di resistenza al vento, isolamento termico serramenti nudi 2,9 W/m<sup>2</sup> °C, potere fonoisolante pari a 34 dB; compreso la posa in opera di controtelaio, opere murarie connesse e ponti di servizio fino a 4 metri. ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Ad uno o più battenti. La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1.*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	Operaio Specializzato	H	0,50	29,01	14,51			
	Operaio Qualificato	H	0,50	26,82	13,41			
	Operaio Comune	H	0,50	24,05	12,03			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>39,94</b>	<b>15,30</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Infisso in pvc ad uno o più battenti di colore bianco con angoli termosaldati, guarnizioni in EPDM etc.	mq	1,00	200,00	200,00			
	Pannellatura di chiusura	mq	1,00	20,00	20,00			
<b>totale materiali</b>						<b>220,00</b>	<b>84,30</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C								
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	259,94	1,04			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>1,04</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>260,98</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	39,15			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	30,01			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>69,16</b>		
<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>330,14</b>		
<i>arrotondamento</i>						<i>-0,04</i>		
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/mq		<b>330,10</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.007**

*Infisso per finestra o porta finestra in pvc di colore bianco, ad alta resilienza, con angoli termosaldati a finitura superficiale liscia, guarnizioni in EPDM, telaio armato con profilati di acciaio, compresi di vetratura di spessore minimo 6 mm o pannelli di chiusura in bachelite o in laminati in d\_12 polieuretano, prestazioni medie: classe A1 di permeabilità all'aria, classe E4 di tenuta all'acqua, classe V3 di resistenza al vento, isolamento termico serramenti nudi 2,9 W/m² °C, potere fonoisolante pari a 34 dB; compreso la posa in opera di controtelaio, opere murarie connesse e ponti di servizio fino a 4 metri. Ad uno o più ante scorrevoli indipendenti tra loro ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1.*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	Operaio Specializzato	H	0,50	29,01	14,51			
	Operaio Qualificato	H	0,50	26,82	13,41			
	Operaio Comune	H	0,50	24,05	12,03			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>39,94</b>	<b>12,63</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Infisso in pvc ad uno o più ante scorrevoli di colore bianco con angoli termosaldati, guarnizioni in EPDM	mq	1,00	250,00	250,00			
	Pannellatura di chiusura	mq	1,00	25,00	25,00			
<b>totale materiali</b>						<b>275,00</b>	<b>86,97</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C								
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	314,94	1,26			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>1,26</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>316,20</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	47,43			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	36,36			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>						<b>83,79</b>	
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>399,99</b>	
	<i>arrotondamento</i>						<b>0,01</b>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/mq		<b>400,00</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.008**

Zanzariera a molla, a scomparsa o scorrevole su una o due ante interamente realizzata in alluminio aventi le seguenti caratteristiche: telaio guide da 30x18 a 40x22 mm - rete in acciaio INOX A4 (Aisi316) maglia 18/16 - Ganci registrabili per garantire la perfetta tensione della rete anche in presenza di fuori squadra - Spazzolini antivento nelle guide - Cassonetto da 43 mm con profilo arrotondato (ingombro minimo) ove occorra, ed ogni altra fornitura e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, comprese opere murarie necessarie. La misurazione avviene sulla quadratura effettiva dell'infisso con un minimo riconosciuto di mq 1,00.

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	<i>per montaggio</i>							
	Operaio Qualificato	H	0,60	26,82	16,09			
	Operaio Comune	H	0,60	24,05	14,43			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>30,52</b>	<b>28,27</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Elementi in alluminio assemblati per telaio e guide	mq	1,00	70,00	70,00			
	Rete in acciaio inox aisi 316 maglia 18/16	mq	1,00	7,00	7,00			
<b>totale materiali</b>						<b>77,00</b>	<b>71,33</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C								
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	107,52	0,43			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>0,43</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>107,95</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	16,19			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	12,41			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>						<b>28,60</b>	
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>136,55</b>	
	<i>arrotondamento</i>						<b>0,05</b>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/mq		<b>136,60</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.009**

*Compenso aggiuntivo per fornitura e installazione a regola d'arte di serratura di sicurezza in loco della serratura ordinaria o del paletto portalucchetto su porte, cancelli e settori apribili.*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI	
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>								
A	<i>per montaggio</i>							
	Operaio Qualificato	H	0,50	26,82	13,41			
<b>totale mano d'opera</b>						<b>13,41</b>	<b>32,85</b>	
<b>MATERIALI</b>								
B	Serratura tipo yale	cad	1,00	25,00	25,00			
<b>totale materiali</b>						<b>25,00</b>	<b>61,24</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>								
C	altrezzatura	h	0,15	15,00	2,25			
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>2,25</b>	<b>5,51</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>								
D	(%A+B+C)	%	0,40%	40,66	0,16			
	<b>totale sicurezza</b>						<b>0,16</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>						<b>40,82</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	6,12			
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	4,69			
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>						<b>10,81</b>	
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>51,63</b>	
	<i>arrotondamento</i>						<i>-0,03</i>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/cad		<b>51,60</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.010**

Intervento di saldatura di chiusini/botole e griglia in ghisa o acciaio sia sul piano viario che su quello pedonale riconducibili alla Stazione Appaltante o su indicazione della D.L. od indicati dall'Autorità competenti per la messa in atto delle misure di prevenzione di possibili reati con finalità di terrorismo in occasione di visite istituzionali ad interesse Nazionale. Sono compresi nel presente articolo, i seguenti oneri:

- Disagio per i continui spostamenti anche ravvicinati, l'apprestamento e smobilizzo del singolo cantiere mobile, l'apposizione di cartelli di sicurezza, attività da moviere;
- Lavorazioni diurne o notturne sia in gg feriali, prefestivi e festivi.
- Ogni eventuale onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. Per manufatti di dimensioni esterne fino a 100 x 100 cm

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>							
A	Operaio Specializzato	H	0,22	29,01	6,38		
	Operaio Qualificato	H	0,22	26,82	5,90		
	Operaio Comune n. 1	H	0,22	24,05	5,29		
	<b>totale mano d'opera</b>					<b>17,57</b>	<b>62,69</b>
<b>MATERIALI</b>							
B	Ferramenta ed accessori di consumo	corpo	1,00	1,00	1,00		
<b>totale materiali</b>					<b>1,00</b>	<b>3,57</b>	
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>							
C	Motosaldatrice	h	0,20	46,74	9,35		
<b>totale noli/trasporti/altro</b>					<b>9,35</b>	<b>33,35</b>	
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>							
D	(%A+B+C)	%	0,40%	27,92	0,11		
	<b>totale sicurezza</b>					<b>0,11</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>					<b>28,03</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	4,20		
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	3,22		
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>7,42</b>	
	<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>					<b>35,45</b>	
	<b>arrotondamento</b>					<b>0,05</b>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>			<b>Euro/cadauno</b>		<b>35,50</b>	

**ANALISI NUOVO PREZZO AGGIUNTIVO : NPA.011**

*Nolo a caldo di autogru con portata minima 55 tn - braccio >40 m - JIB > 16m completa di certificazione attestante la manutenzione ed idoneità del mezzo, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compreso di conducente/operatore abilitato, carburante, lubrificanti ed ogni altro onere necessario..Saranno riconosciute le sole ore necessarie alle lavorazioni a partire dall'orario certificato di arrivo in cantiere desunte dal foglio di lavoro controfirmato dal DL o suo delegato.*

N.	DESCRIZIONE	UNITA' DI MISURA	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	INCIDENZA % SUL TOTALE COSTI DIRETTI
<b>MANO D'OPERA - REGIONE CAMPANIA</b>							
A	Operaio Specializzato /formato ed abilitato	H	1,00	29,01	29,01		
<b>totale mano d'opera</b>						<b>29,01</b>	<b>26,51</b>
<b>MATERIALI</b>							
B							
<b>totale materiali</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>NOLI - TRASPORTO - ALTRO</b>							
C	Autogru p>55/braccio>40m/JIB>16m	h	1,00	80,00	80,00		
<b>totale noli/trasporti/altro</b>						<b>80,00</b>	<b>73,10</b>
<b>INCIDENZA SICUREZZA</b>							
D	(%A+B+C)	%	0,40%	109,01	0,44		
<b>totale sicurezza</b>						<b>0,44</b>	<b>0,40</b>
E	<b>totale A+B+C+D</b>					<b>109,45</b>	<b>100,00</b>
F	spese generali (calcolate su E)			0,150	16,42		
G	utile d'impresa (calcolate su E+F)			0,100	12,59		
H	<b>totale costi indiretti (spese generali ed utile) (F+G)</b>					<b>29,01</b>	
<b>Totale Complessivo Euro (E+H)</b>						<b>138,46</b>	
<i>arrotondamento</i>						<i>0,04</i>	
I	<b>PREZZO DI APPLICAZIONE</b>				Euro/ora	<b>138,50</b>	